QUINTA-feIrA, 21 de jANeIro de 20108
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA Nº 25/2010-GP/FSCmPA
NúmERO DE PublICAçãO: 62799

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
1 – Designar NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO, Gerente
da Clínica Médica, matrícula nº 5745780/3, para responder pelo
expediente da Diretoria Assistencial da Fundação Santa Casa de
Misericórdia do Pará, no período de 04/01/2010 a 02/02/2010,
durante o impedimento do titular CARIVALDO FEIO BOULHOSA,
Diretor Assistencial, matrícula nº 55588050/1, que está em gozo
de férias.
2  –  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 06 de Janeiro de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMP
Rm/gp

CONTRATO
NúmERO DE PublICAçãO: 62659

CONTRATO: 1/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROONIBUS PARA O TRANSPORTE DE
EQUIPE MULTIPROFISSIONAL NAS CAMPANHAS ESTRATÉGICAS
DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
Valor Total: 166.000,00
Data Assinatura: 19/01/2010
Vigência: 19/01/2010 a 19/02/2011
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/02/2007
Pregão Eletrônico: 60/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    449052              0260002321          Federal
Contratado: BUSPEÇAS INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA
Endereço: R Jacob Susin, 44
CEP. 95045-570 - Caxias do Sul/RSComplemento: Pavilhão A
Telefone: 5430211695
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

AVISO DE lICITAçãO
NúmERO DE PublICAçãO: 62693

mODAlIDADE: PREGãO ElETRÔNICO
NúmERO: 15/2010

Objeto: A aquisição de coletores para lixo para atender as
necessidades do PGRSS (Programa de Gerenciamento de Resíduos
de Serviço de Saúde) da FHCGV, conforme especificações
contidas no anexo do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Se houver divergência entre a especificações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Local de Abertura: Hospital de Clínicas/Trav. Alferes Costa, s/n,
Belém/PA
Data da Abertura: 02/02/2010
Hora da Abertura: 10:00

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000 449052                 0132000000 Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 62676

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 833
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
LAIS AVELAR RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 62671

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 832
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo     Observação
ITAMAR SIMOES NETO AUXILIAR DE TECNICO DE
  INFORMÁTICA   16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 62678

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 834
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ROBERTA MACHADO DE MORAES AUXILIAR ADMINISTRATIVO  16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 62681

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 835
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
PAULO MARCELO SILVA NEVES AUXILIAR DE TECNICO DE
  INFORMÁTICA   16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 62684

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 836
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ROSEMARY TELES BRITO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 62686

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 837
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor  Término Vínculo     Observação
JONES ROBERTO FONSECA PEREIRA  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 62689

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 838
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
LAERCIO DOUGLAS DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 62692

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 840
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LAERCIO SILVA DE CAMPOS JUNIOR ANALISTA DE SISTEMAS 16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 62701

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 842
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
GLEIDIANE VALLE DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL                  16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

AVISO DE lICITAçãO
NúmERO DE PublICAçãO: 62706

mODAlIDADE: PREGãO ElETRÔNICO
NúmERO: 2/2010

Objeto: A aquisição de Medicamentos injetáveis de uso geral,
para suprir as necessidades da FHCGV por um período de12
(doze) meses, conforme especificações contidas no anexo I do
Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Se houver divergência entre a especificações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Local de Abertura: Hospital de Clinicas, Tv. Alferes Costa, Belém/PA
Data da Abertura: 02/02/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 62704

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 843
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ROSILEIDE FONSECA DA SILVA
FARIAS  ASSISTENTE SOCIAL                  16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR

NúmERO DE PublICAçãO: 62707
Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 844
Data de Admissão: 16/07/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
TATIANE RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR

NúmERO DE PublICAçãO: 62709
Órgao: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 841
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
CLAUDIA OLIVEIRA ABDON ASSISTENTE SOCIAL                  16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR

NúmERO DE PublICAçãO: 62711
Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 845
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
IRACEMA DOS SANTOS MUNIZ ASSISTENTE SOCIAL                  16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADmISSãO DE SERVIDOR

NúmERO DE PublICAçãO: 62712
Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 846
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
GEAN GONÇALVES TAVARES TÉCNICO EM ELETRÔNICA 16/07/2010
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra